
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 551      DEL 27/03/2025

OGGETTO: ADESIONE  ALL`ACCORDO  QUADRO  CONSIP  ``SUTURATRICI  MECCANI­

CHE`` LOTTO 4 - JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA PER UN PERIODO DI

24 MESI DAL 01.04.2025 AL 31.03.2027 (SPESA COMPLESSIVA 127.070,32 € IVA

COMPRESA) - CIG B62210DDA5       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALL`ACCORDO  QUADRO  CONSIP  ``SUTURATRICI

MECCANICHE``  LOTTO 4 -  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA PER UN

PERIODO  DI  24  MESI  DAL  01.04.2025  AL  31.03.2027  (SPESA  COMPLESSIVA

127.070,32 € IVA COMPRESA) - CIG B62210DDA5   

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti  

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 

e per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 649 del 31/10/2024 con la quale è stato approvato il 

programma triennale  per  gli  anni  2025-2026-2027, con aggiornamento  dell’anno 2024, degli 

acquisti di beni e servizi superiore ad € 1.000.000,00 ai sensi dell’articolo 37, comma 6, lettera c) 

del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

premesso  che Consip S.p.A., in qualità di Centrale Acquisti,  ha attivato a seguito di procedura 

aperta  in  data  30.10.2024 un Accordo  Quadro,  con  più  operatori  economici  a  condizioni  tutte 

fissate, per la fornitura di “Suturatrici meccaniche”; 

vista l’“Autorizzazione budget e Richiesta Procedura di Acquisto” ARPA n.359 trasmessa e firmata 

dal Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, agli atti dell’ufficio, con la quale è stata 

richiesta l’adesione alla predetta convenzione Consip, “Suturatrici meccaniche” Lotto 4;

valutata  l’opportunità di di aderire, per il periodo di 24 mesi dal 01.04.2025 al 31.03.2027 alla 

convenzione Accordo Quadro Consip denominato “Suturatrici meccaniche” Lotto 4, per un importo 

presunto di € 104.156,00 oltre Iva come di seguito specificato:

Lotto Fornitore CIG Descrizione Q.tà

Importo 

unitario Iva 

esclusa

Importo totale 

Iva esclusa

4

JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL S.P.A.

B62210DDA5

Suturatrice Ethicon Circular. Marca Ethicon 

Endo-Surgery
12 280,00 € 3.360,00 €

Dispositivi aggiuntivi 1 100.796,00 € 100.796,00 €

Imponibile 104.156,00 €

preso atto che nella succitata “Autorizzazione budget e Richiesta Procedura di Acquisto” viene, tra 

l’altro,  rilasciata  dal  Direttore  della  S.C.  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale  l’autorizzazione 

all’utilizzo del budget di competenza per l’espletamento della procedura;

richiamato per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti pubblicati 

sul sito della Centrale Acquisti Consip S.p.A.;

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto:

- di aderire  all’Accordo Quadro Consip denominato “Suturatrici  meccaniche” Lotto 4, per un 

importo  presunto  di  €  104.156,00  +  €  22.914,32  Iva  22%  per  un  totale  di  €  127.070,32 

stipulando  contratti  di  fornitura  per  un  periodo  di  24  mesi  a  partire  dal  01.04.2025  al 

31.03.2027;

- di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  ss.mm.ii.,  le  funzioni  di 

Responsabile Unico del Progetto sono svolte dall’Ing. Francesco Fontana , Direttore f.f. della 

S.C. Gestione Acquisti,  che, ai sensi dell’art.  16 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.,  ha reso 

apposita  dichiarazione  di  assenza  del  conflitto  di  interesse,  che  risulta  depositata  agli  atti 

d’ufficio;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. n. 36/2023 e 

ss.mm.ii., il Dott. Dario Concetto Pistritto, Dirigente farmacista della S.C. Farmacia Ospedaliera 

e  Territoriale,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire  all’Accordo Quadro Consip denominato “Suturatrici  meccaniche” Lotto 4, per un 

importo  presunto  di  €  104.156,00  +  €  22.914,32  Iva  22%  per  un  totale  di  €  127.070,32 

stipulando contratti di fornitura per un periodo di 24 mesi a partire dal 01.04.2025 al 31.03.2027 

– CIG B62210DDA5;

Lotto ODA Fornitore Descrizione Q.tà

Importo 

unitario Iva 

esclusa

Iva 22%
Importo totale 

Iva inclusa

4

8452942 

del 

20.03.2025

JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL S.P.A.

Suturatrice Ethicon Circular. 

Marca Ethicon Endo-Surgery
12 280,00 € 739,20 € 4.099,20 €

Dispositivi aggiuntivi 1 100.796,00 € 22.175,12 € 122.971,12€

Totale 127.070,32 €

2. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  ss.mm.ii.,  le  funzioni  di 

Responsabile Unico del Progetto sono svolte dall’Ing. Francesco Fontana , Direttore f.f. della S.C. 

Gestione Acquisti,  che,  ai  sensi dell’art.  16 del D.Lgs.  n.  36/2023 e ss.mm.ii.,  ha reso apposita 

dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. n. 36/2023 e 

ss.mm.ii.,  il  Dott.  Dario  Pistritto,  Dirigente  farmacista  della  S.C.  Farmacia  Ospedaliera  e 

Territoriale, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza 

di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  complessivamente  pari  a  € 

104.156,00 + € 22.914,32 Iva 22% per un totale di € 127.070,32 siano imputati, come di seguito 

specificato:

Conto Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027

4101330116 - DM H Dispositivi di Sutura 47.651,37 € 63.535,16 € 15.883,79 €

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di provvedere con gli adempimenti consequenziali;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      486                 DEL   10/03/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE  ALL`ACCORDO  QUADRO  CONSIP  ``SUTURATRICI  MECCANICHE``

LOTTO 4 - JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA PER UN PERIODO DI 24 MESI

DAL 01.04.2025 AL 31.03.2027 (SPESA COMPLESSIVA 127.070,32 € IVA COMPRESA) -

CIG B62210DDA5   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 4101330116 3250 47.651,37

2026 4101330116 3250 63.535,16

2027 4101330116 3250 15.883,79

Totale

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 551 del  27/03/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE  ALL`ACCORDO  QUADRO  CONSIP  ``SUTURATRICI  MECCANICHE``

LOTTO 4 - JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA PER UN PERIODO DI 24 MESI

DAL 01.04.2025 AL 31.03.2027 (SPESA COMPLESSIVA 127.070,32 € IVA COMPRESA) -

CIG B62210DDA5   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/03/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Battaglia Nicoletta


		2025-03-27T18:46:38+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




